Alagoas , 28 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2417

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                13

Publicado por:
Lucinea Lopes Santos Silva

Código Identificador:C8CCC760

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
PORTARIA N° 0649/2024

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 0649/2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA, no uso
de suas atribuições legais, conferidas por Lei,

RESOLVE:
CONCEDER, enquadramento de classe no Plano de Cargos e
Carreira da Rede Pública Municipal de Ensino de Delmiro Gouveia à
servidora JÉSSICA BRANDÃO DE OLIVEIRA, inscrita no CPF
sob o nº 101.###.###-59, para o nível II, conforme Lei Municipal nº
1.029/2011, art. 10, §1º, inciso III, de acordo com o processo
administrativo de nº 0900.014022.2024.

Delmiro Gouveia-AL, 25 de outubro de 2024.

ROSANGELLA FREIRE R. DE MENEZES COSTA
Secretária de Administração e Recursos Humanos

Publicado por:
Lucinea Lopes Santos Silva

Código Identificador:C8BAD412

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

PORTARIA N° 0650/2024

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 0650/2024

A PREFEITA MUNICIPAL DE DELMIRO GOUVEIA, no uso
de suas atribuições legais, conferidas por Lei,

RESOLVE:
CONCEDER, enquadramento de classe no Plano de Cargos e
Carreira da Rede Pública Municipal de Ensino de Delmiro Gouveia ao
servidor JOSE ROBERTO BERNARDES GOMES, inscrito no
CPF sob o nº 035.###.###-49, para o nível VI, conforme Lei
Municipal nº 1.029/2011, art. 13, inciso I, alínea f, de acordo com o
processo administrativo de nº 0500.013129.2024.

Delmiro Gouveia-AL, 25 de outubro de 2024.

ROSANGELLA FREIRE R. DE MENEZES COSTA
Secretária de Administração e Recursos Humanos

Publicado por:
Lucinea Lopes Santos Silva

Código Identificador:2BF37B9E

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE COTAÇÃO

O Departamento de Compras da Secretaria Municipal de Saúde de
Delmiro Gouveia–AL convida as empresas a participar da pesquisa de
preços para o fornecimento de frascos e sacos plásticos estéreis com
tiossulfato de sódio para cloro livre e reagentes, destinados a atender à
Vigilância Sanitária de Delmiro Gouveia/AL.
Esses materiais são necessários para a coleta de amostras de água para
consumo humano e para a verificação do seu padrão de potabilidade.
O termo de referência e as planilhas descritivas devem ser solicitados
por e-mail: comprassaudedelmiro@outlook.com.

As cotações deverão ser enviadas até o dia 31 de outubro de 2024.

Atenciosamente,

JANAINA DA SILVA CORREIA
Departamento de Compras

Publicado por:
Ana Ligia da Silva Gomes

Código Identificador:248E6D33

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E

ESPORTE
CONTRATO DE SHOW ARTÍSTICO, REALIZADOS

ATRAVÉS DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
01/2024, PARA CREDENCIAMENTO DE MÚSICOS

INDIVIDUAIS, DUPLAS MUSICAIS, GRUPOS MUSICAIS E
BANDAS MUSICAIS

A Prefeitura Municipal de Delmiro Gouveia, através da Secretaria de
Cultura, Turismo, Esportes e Juventude, torna público Contrato de
Show Artístico, realizados através do Edital de Chamamento Público
nº 01/2024, para Credenciamento de Músicos Individuais, Duplas
Musicais, Grupos Musicais e Bandas Musicais.

Abaixo, segue Contrato.

CONTRATO N° 92/2024
CREDENCIANTE: Município de Delmiro Gouveia/AL
CNPJ/MF N° 12.224.895/0001-27.
CREDENCIADA: Bruno Maximo Gomes Oliveira
CNPJ N°: 27.854.337/0001-12
OBJETO: Contratação de Show artístico com o grupo musical Bruno
e Cia para apresentação no dia 26 de outubro de 2024, durante a
Realização do Evento dos Vendedores Ambulantes, no município de
Delmiro Gouveia/AL.
VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais).

CONTRATO N° 93/2024
CREDENCIANTE: Município de Delmiro Gouveia/AL
CNPJ/MF N° 12.224.895/0001-27.
CREDENCIADA: Sanderson Higino dos Santos
CPF N°: 069.551.994-80
OBJETO: Contratação de Show artístico com a dupla musical
Lissinho Estilizado para apresentação no dia 26 de outubro de 2024,
durante a Realização do Evento dos Vendedores Ambulantes, no
município de Delmiro Gouveia/AL.
VALOR: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais).

CONTRATO N° 94/2024
CREDENCIANTE: Município de Delmiro Gouveia/AL
CNPJ/MF N° 12.224.895/0001-27.
CREDENCIADA: Luciele Alves Lima
CPF N°: 088.826.004-08
OBJETO: Contratação de Show artístico com o grupo musical Luciele
Alves para apresentação no dia 26 de outubro de 2024, durante a
Realização do Evento dos Vendedores Ambulantes, no município de
Delmiro Gouveia/AL.
VALOR: R$ 2.000,00 (dois mil reais).

FELIPE EDUARDO FERREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude
Portaria 010/2021

Publicado por:
Silvio José Dos Santos

Código Identificador:750D0EAE

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E

ESPORTE
RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº02/2024 – PRÊMIO (LEI

PAULO GUSTAVO)

A Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude –
SECULTE, representada neste ato pelo Sr. Felipe Eduardo Ferreira da
Silva, Secretário Municipal, no uso de suas atribuições e prerrogativas
legais. RESOLVE: Tornar público o Resultado Final da Etapa de
Mérito e Seleção do EDITAL Nº02/2024 – PRÊMIO (LEI PAULO
GUSTAVO).

Alagoas , 28 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2417

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                14

Abaixo, relaçao das propostas SELECIONADAS E
CLASSIFICADAS:

NOME DO
PROJETO

PROPONENTE CPF/CNPJ NOTA RESULTADO

01
Glenda Damiana
Silva do Carmo

Glenda Damiana Silva
do Carmo

121.xxx.xxx-76 50 SELECIONADO

02

Associação
Benefiente Nossa
Senhora do
Rosário

Associação Benefiente
Nossa Senhora do
Rosário

24.332.492/0001- 80 50 SELECIONADO

03 Catiane dos Santos Catiane dos Santos 056.xxx.xxx-74 49 SELECIONADO

04
Maria Nalva
Gomes Siqueira

Maria Nalva Gomes
Siqueira

816.xxx.xxx-87 46 SELECIONADO

05
Hélia Aparecida
Moreira

Hélia Aparecida
Moreira

029.xxx.xxx-48 45 SELECIONADO

06
Marcel Silva
Garrido

Marcel Silva Garrido 059.xxxx.xxx-07 45 SELECIONADO

07
André Luis Fortes
Carvalho

André Luis Fortes
Carvalho

388.xxx.xxx-68 40 SELECIONADO

08
Tiêgo Ribeiro
Gomes

Tiêgo Ribeiro Gomes 115.xxx.xxx-59 40 SELECIONADO

09
Michel Feitosa
Carvalho

Michel Feitosa
Carvalho

084.xxx.xxx-55 40 SELECIONADO

10
Maria Marli da
Silva

Maria Marli da Silva 048.xxx.xxx-96 37 CLASSIFICADO

11
Gabriel Feitoza
Carvalho

Gabriel Feitoza
Carvalho

112.xxx.xxx-28 37 CLASSIFICADO

12
Anirobaldo da
Silva Pinto

Anirobaldo da Silva
Pinto

739.xxx.xxx-72 36 CLASSIFICADO

13
Diego Henrique
Calister Teixeira
Silva

Diego Henrique
Calister Teixeira Silva

127.xxx.xxx-65 25 CLASSIFICADO

14
Albertino Teixeira
de Souza

Albertino Teixeira de
Souza

604.xxx.xxx-53 25 CLASSIFICADO

15
Marsileide dos
Santos Lima

Marsileide dos Santos
Lima

065.xxx.xxx-98 25 CLASSIFICADO

16
Ana Carolina dos
Santos

Ana Carolina dos
Santos

123.xxx.xxx-00 24 CLASSIFICADO

17
José Jailson
Anacleto

José Jailson Anacleto 015.xxx.xxx-39 20 CLASSIFICADO

18
Bruno Máximo
Gomes Oliveira

Bruno Máximo Gomes
Oliveira

050.xxx.xxx-05 20 CLASSIFICADO

19
Jhonata Carlos de
Araújo Silva

Jhonata Carlos de
Araújo Silva

090.xxx.xxx-92 20 CLASSIFICADO

20
Maria Cicera de
Jesus

Maria Cicera de Jesus 923.xxx.xxx-72 20 CLASSIFICADO

Delmiro Gouveia/AL, 28 de outubro de 2024.

FELIPE EDUARDO FERREIRA DA SILVA
Secretário Municipal
Portaria Nº10/2021

Publicado por:
Silvio José Dos Santos

Código Identificador:2CBBC2F7

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA E

ESPORTE
RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº03/2024 – AUDIOVISUAL

(LEI PAULO GUSTAVO)

A Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude –
SECULTE, representada neste ato pelo Sr. Felipe Eduardo Ferreira da
Silva, Secretário Municipal, no uso de suas atribuições e prerrogativas
legais. RESOLVE: Tornar público o Resultado Final da Etapa de
Mérito e Seleção do EDITAL Nº03/2024 – AUDIOVISUAL (LEI
PAULO GUSTAVO).

Abaixo, relaçao das propostas SELECIONADAS E
CLASSIFICADAS:

CATEGORIA A, INCISO I - APOIO À PRODUÇÃO DE OBRA
AUDIOVISUAL (R$13.500,00).

NOME DO
PROJETO

PROPONENTE CPF/CNPJ NOTA RESULTADO

01
Diálogo de Natal
de uma Família em
Crise

Maria Helena dos
Santos

070.xxx.xxx-98 80 SELECIONADO

02 Sobre Violência

Instituto de Lésbica,
Gays, Bissessuais,
Travestis, Transexuais,
Queens, Intersexuais,
Assexuais, Pansexuais
e não binários de AL -
ILGGA

57.xxx.x48/0001-00 78 SELECIONADO*

03
Delmiro Gouveia –
Tradição e

Fernando Alves Pita 046.xxx.xxx-16 78 SELECIONADO

Turismo nos
Cânions

04

Sorrisos que
Curam – 10 anos
do Projeto Sorrir e
Viver

Glenda Damiana Silva
do Carmo

121.xxx.xxx-76 66,5 CLASSIFICADO

05
Silêncio nas
Paredes

Ana Beatriz de Barros
Xavier

150. xxx.xxx-75 64 CLASSIFICADO

06
Bruno e Cia – 25
anos de Estrada

Bruno Máximo Gomes
Oliveira

050. xxx.xxx-05 61 CLASSIFICADO

07
Série Documental -
Música

Wendel Mayk Souza
Lima

121.xxx.xxx-11 57 CLASSIFICADO

08

Legado sobre
Rodas – Os
Primeiros Skaytitas
de Delmiro
Gouveia

Sidney Moreira dos
Santos

123. xxx.xxx-02 53 CLASSIFICADO

*Proponente selecionado pela reserva de cotas.

CATEGORIA B, INCISO I APOIO À PRODUÇÃO DE OBRA
AUDIOVISUAL (R$4.400,00).

NOME DO
PROJETO

PROPONENTE CPF/CNPJ NOTA RESULTADO

01
Vídeo-clip Piseiro
With Funk-Phonk

José Rafael da
Conceição Moreria

57.xxx.x15/0001-26 72 SELECIONADO

Abaixo, relação das propostas DESCLASSIFICADAS:

NOME DO
PROJETO

PROPONENTE CPF/CNPJ NOTA MOTIVO

01
A Fé que Move os
Vaqueiros no Sertão

Carlos André Mineiro da
Silva

026.xxx.xxx-03 ---
Itens do Edital
7.2.2 a) e b).

02 Por um Acaso
Emília Carolina Gomes
Oliveira

115.xxx.xxx-45 ---
Itens do Edital
7.2.2 a) e b).

Delmiro Gouveia/AL, 28 de outubro de 2024.

FELIPE EDUARDO FERREIRA DA SILVA
Secretário Municipal
Portaria Nº10/2021

Publicado por:
Silvio José Dos Santos

Código Identificador:82194424

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA GRANDE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 016/2024-TIPO MENOR PREÇO
POR ITEM.
OBJETO: Registro de preços para futura contratação de empresa
para fornecimento de Refeições do tipo “Quentinhas”, para atender a
demanda das Secretarias que compõem o município de Feira
Grande/AL, conforme Anexo I do Edital. DATA/HORARIO: dia 11
de novembro de 2024 às 09h00min. Local: Bolsa Nacional de
Compras - BNC (www.bnc.org.br).
INFORMAÇÕES: Os Editais encontram-se à disposição dos
interessados das 08:00 às 12:00 horas na Sede Administrativa do
Município de Feira Grande, no site da prefeitura municipal, no site do
Bolsa Nacional de Compras - BNC (www.bnc.org.br), e pode ser
solicitado através do e-mail: cplfeiragrande@gmail.com.

JEAN SOARES SILVA
Pregoeiro

Publicado por:
Jean Soares Silva

Código Identificador:6E01F368

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ DESERTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃ

AVISO DE LICITAÇÃO